previsto la ristrutturazione della palazzina Comando dell’ex Caserma Reginato, con la 

realizzazione di due unità immobiliari residenziali, di cui una da adibire ad alloggio del 
Prefetto; 

 il quadro economico, inizialmente determinato per l’esecuzione dei lavori, é stato 
quantificato in €.1.239.200,00 (unmilioneduecentotrentanovemiladuecento/00);  

 a seguito dello stralcio dell’importo relativo alle tinteggiature esterne del chiostro, pari a 
€.165.000 oltre IVA, il quadro economico per l’esecuzione dei lavori risulta pari a 
€.1.074.200,00 (unmilione-settantaquattromila-duecento/00); 

 l’importo dei "lavori di ristrutturazione della palazzina da adibire ad abitazione del 
Prefetto e facente parte del complesso denominato "Caserma Reginato” sito in via 
Pracchiuso a Udine" è stato stimato in €.710.535,00 (settecentodiecimila-
cinquecentotrentacinque/00) di cui €.33.385,00 (trentatremila-trecentottantacinque/00) 
quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 con determina di aggiudicazione rif. prot. n. 2021/5627 del 09/07/2021 è stato affidato al 
costituendo RTP con mandataria la società SINERGO S.p.A., con sede in via Ca’ Bembo 
n. 152 a Martellago (VE) l’incarico per la Progettazione definitiva ed esecutiva, da

[...]

stante l’indisponibilità di professionalità in organico alla Direzione Regionale per lo 
svolgimento del collaudo statico; 

 l’importo calcolato per l’espletamento dell’incarico professionale in parola è stato 
quantificato ai sensi del DM 17/06/2016 e s.m.i. in €.1.522,63 (euro 
millecinquecentoventidue/63) al netto di IVA e cassa di previdenza; 

 il servizio in parola è ascrivibile al CPV 71315400-3 - Servizi di collaudo e verifica di 
edifici; 

 il Responsabile del Procedimento ha verificato la disponibilità di budget per l’affidamento 
dell’incarico in oggetto nel capitolo di bilancio 7759 linea "B" di cui al conto

[...]

 in data 24/01/2022 è stata avviata sul portale Me.PA. la trattativa diretta n. 2001207 ed 
entro il termine del 03/02/2022 ore 18.00 è pervenuta dal professionista ing. Massimo 

Cisilino l’offerta per il servizio di cui all’oggetto per un importo pari a € 1.377,98 
(milletrecentosettantasette/98) oltre oneri previdenziali ed I.V.A.;  

 ai sensi dell’art. 103 co.11 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. non è richiesta la cauzione 
definitiva in considerazione del servizio specialistico da prestarsi e della tipologia di 
affidamento; 

CONSIDERATO CHE

[...]

l’incarico di collaudatore statico dei lavori di ristrutturazione della palazzina da adibire ad 

abitazione del prefetto facente parte del complesso denominato “ex Caserma Reginato” 

sito in via Pracchiuso a Udine – scheda patrimoniale UDB0164, per l’importo 

complessivo pari a € 1.377,98 (milletrecentosettantasette/98) oltre oneri previdenziali ed 

I.V.A., a fronte di un ribasso del 9,50% (nove/50) sull’importo a base di gara di € 

1.522,63; 

 di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace ad esito positivo delle verifiche di 

legge; 

 di delegare l’ing.